
 

 

Vanda naturskolas undervisningsdagar under hösten 2026  
 

Vanda naturskola organiserar ledda undervisningsdagar för skolklasser. Undervisningen är 
gratis. Anmälningen sker elektroniskt, anvisning och anmälningslänk finns nedan. 
Undervisningsdagarna är mycket populära, så boka er dag så fort det är möjligt. 
 

 

1. Naturskoleundervisning vid naturskolan och i Sibbo storskogs 

nationalpark för klass 1-9. 
 

• Ninni Nyckelpiga och naturvännerna – sagoutflykt. Utflykten är passlig för klass 1. 
Följ med Ninni Nyckelpiga till naturskolans skog och undersök hur det ser ut där. Trivs 
nyckelpigan och hennes vänner i skogen? Kan vi hitta Ninnis vän Bosse Bock eller är han 
försvunnen? Varför är nyckelpigan ett nyttodjur i naturen? Under utflykten får vi tillsammans 
med nyckelpigan bli en naturvän och genom undersökningar, uppgifter och lekar hjälpa 
naturen.  
 

Sagoutflykternas längd vid naturskolan är 3 h, innehållande en lunchpaus där det finns möjlighet att 
grilla korv vid eldplatsen. Utflykternas innehåll stöder Vandas naturtemaår med handlingar för nature 
som tema. 

 
I Sibbo storskogs nationalpark är programalternativen: 
 

• Utflykt till forna tiders landskap vid Högberget. För 8000 år sedan såg landskapet här helt 
annorlunda ut då havets vågor brusade överallt och bara de högsta bergstopparna ovanom 
ytan syntes som små öar. Under utflykten går vi på äventyr tillsammans med ett barn från 
stenåldern vid Högbergets närområde. Vi undersöker spåren som istiden lämnat efter sig och 
vi funderar på hur människor levde på den tiden då världen såg helt annorlunda ut. Utflykten är 
3 h, innehållande matpaus. Rutten är ca 2,8 km. Utflykten är passlig för klass 1-3. 

• Kärräventyrarna vandrar i hällmarksskog och över kärr, funderar på vattnets kretslopp och 
organismers överlevnad i olika miljöer. Matsäcken äter vi med ödemarksstämning vid stranden 
av sjön Storträsk. Korvgrillning är möjligt om det inte är varning för skogsbrand. Utflykten är 
passlig för klass 3-9. Utflykten är 4 h lång och rutten är fram och tillbaka ca 4 km. 

● Vandring i det gamla Vanda. Under utflykten går vi 
längs Kalkbrännarens stig (4,8 km) och vi tar en titt på 
områdets historia. Vi funderar på förutsättningarna för 
att kunna leva här under förfluten tid och samspelet 
mellan människan och naturen. Vi går i Sottungsby längs 
med branta bergssluttningar och vid slutet av stigen 
beundrar vi den storslagna utsikten över landskapen 



 

 

från toppen av Högberget. Vi njuter av matsäcken vid vindskyddets eldplats. Utflykten är 
passlig för klass 4-9 och är 4-4,5 h lång.  
 

 
• Spår efter ett liv av mångfald. Under den här utflykten vandrar vi längs 
Kalkbruksstigen (4,8 km) och lär oss genom att observera att känna igen 
vad narurens mångfald är och vilken betydelse det har för människan och 
andra organismer. Mellanmål kan ätas vid en eldplats. Utflykten är lämplig 
för klass 4-9 och är 4-4,5 h lång. 
 
 
Naturskoledagarnas program är ämnesöverskridande och de stöder 
skolornas läroplaner. Till programmet hör material till lärarna. Materialet 
hjälper till att förbereda naturskoledagen och att behandla ämnet i skolan.   
En del av materialet finns enbart på finska. 
 
 
 

 

2. Naturskoleundervisning i skolornas närmiljö 
 

Vid behov arrangerar naturskolan undervisning i skolans närområde, om det inte är möjligt att resa 
längre bort. Alternativen är: 

 
• Vår skog-utflykt. Genom lek, undersökningar och konst lär vi oss om allemansrätten, att göra 

bra handlingar för naturen och att observera skolans närmiljö genom att leva oss in i olika 
djurs levnadsvillkor. Vi funderar också på våra egna och mänsklighetens 
påverkan på naturen och vad var och en kan göra för naturens bästa. 
Utflykten passar för klass 2-6.  
 

• Ninni Nyckelpiga och naturvännerna – sagoutflykt. Utflykten är 
passlig för klass 1. Se utflyktens beskrivning ovan i punkt 1. 
 
Programmen är 2 h (120 min) + förflyttning till närmiljön, innehållande 
om ni så önskar en mellanmålspaus. 

 
Utflykternas innehåll stöder Vandas naturtemaår med handlingar för nature som tema. 
 

 
Tidtabell och gruppstorlek 

 
Naturskoleundervisningen arrangeras mellan kl. 9-14, närmare tidtabell avtalas för varje grupp. 
Utflykterna i skolans närmiljö kan också börja efter lunchen Undervisningsgruppernas storlek är högst 
25 barn. Om flera eller stora grupper kommer från daghemmet reserveras olika utflyktstider för 
grupperna. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Anmälningar och annan information 
 
Utflykterna arrangeras mellan 18.8-2.10. Anmälning till vårens utflykter sker via den här blanketten. 
Fyll i gruppens uppgifter, så kan naturskolans lärare ta kontakt med dig fr.o.m. vecka 33 för att boka in 
er utflykt. Platserna fylls enligt anmälningsordning. Om ni vill ha mera information gällande 
naturskoldagarna kan ni ringa till numret 0402494534 eller till naturskolans kansli 050 430 9300 eller 
skriva till retket@vantaanluontokoulu.fi Tyvärr kan man inte boka utflykter via e-post. 
 
Till naturskolan kan man komma med kollektivtrafik: buss 736 från Dickursby, Korso och Nissbacka 
och 588 från Västerkulla och Fagersta. Se mera information från 
www.vantaanluontokoulu.fi/yhteystiedot och reseplaneraren.  Vi ger gärna råd om rutterna! 
 

Sagoutflykterna är gratis!! 

 
Välkommen till naturskolan! 

 
Hälsar utflyktsledaren Mikaela och de andra på naturskolan 
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